reperi. Tales em sunt illi qui documenta et scientiam suam nolunt ex inuidia communicare. ne forte alij sint in scientia sibi pares. Eccl. xiiij. Non est apud inferos inuenire sibi cibum. Et si vis copiam tales inferis: ubi omnia deglutuntur ita quod amplius non inueniunt. Tales ei ratione inuidie possunt inferi nuncupari. Non sic ergo sed similes spectabiles et luminosi. Insuper dico quod debemus inueniri durabiles et virtuosus. Ad notat cum dicit. Stantem. Stantes em de debemus esse. quod si deus nos debet inuenire in perseverando durabiles et fideles. Perseuerantia enim valde commendat. quod sine ista nullus coronatur. Finis em non pugna coronatur. quod si perseverauerit visus in finem hic saluus erit. Luc. xxi. Nam si quis quidam fontes sunt qui semper bulientes inueniunt: quidam sunt arbores qui semper virides inueniunt et reperiunt. Sic venenos debemus semper bullire et feruere per veram amicitiam et fidelem affectionem semper vivere per gratiam et perfectionem. Inueniamur ergo semper feruentes per fidelem amicitiam: et hoc non solum in prosperitate sed etiam in aduersitate. quod hic iam querunt inter dispensatores vel fideles quis inueniat. j. Corin. iij. Quis scriptura hoc impossibile vel saltem videat difficile reputare. Prover. xx. Virum autem fidelem quis inuenit: quod sicut dicitur Eccl. vj. Amicus fidelis pretio fortis. qui inuenit illum inuenit thesaurum bonum. Item sinus in fratre gratie semper viuentes per continuam perseverantiam ne perdamus folia vite. Juxta illud. j. Cor. v. Vestiti et non nudati inueniamur. Que tamen sunt contra multos qui non perseverant in fidele amicitia. nec in virtuosa existantia. Sicut patet de hypocritis qui modo sunt modo non sunt: modo apparent modo disparent. Similes noctuis lucifugis qui de nocte videntur et inueniunt. de die vero ut communiter non videntur nec inueniunt. per eos quod eorum claritas non apparet. Figurati in illa ficu Mathei. xxi. In qua Christus non inuenit fructum sed tantum folia. quod si isti non habent opera sed verba. Luc. xiiij. Arbor si fici habebat quidam plantatam in vinea sua. et venit ad eam querens fructum et non inuenit. Ista etiam sunt contra plures amicos similes gliribus qui sunt mures in estate vigilantes et in hyeme dormientes. quod si isti in estate prosperitatis circa horem vigilant et obsequuntur. In hyeme vero aduersitatis dormiunt nec circa eum inueniunt. Similes illi muliere de qua Eccl. viij. dicit. Virum ex mille reperi viuis: mulierem ex omnibus non inueni. Ista etiam possunt esse contra mundi diuites. qui ad modicum stelle comete in celo. id est in celsitudine statim imperant et gloriantur. subito vero deficiunt nec amplius reperiunt. Juxta illud psalmi. Audi impium super altatum et eleuatum sicut cedros libani. transiit et ecce non erat questui et non est inuentus locus eius. Non sic charissimi sed simus stantes et perseverantes. Stantem inquit. j. Cor. j. Qui stet videat ne cadat. Et Mathei. xxi. Inuenit alios stantes dixit. Ite et vos in vineam meam. Quia reuera ille in vineam paradisi mittitur qui stans et perseverans a domino reperitur. Hume. xxiij. Reuersus inuenit Balac stantem iuxta holocaustum suum. Inueniamur ergo perseverantes atque virtuosus. Etiam dico quod nos debemus inueniri obedientes et obsequiosi. Precinctum inquit et paratum ad ambulandum. Parati enim ad obediendum debemus inueniri. quod beatus ille seruus quem cum venerit dominus inuenierit vigilantem. Unde Luce. xxi. Quod si dominus in prima: secunda vel tertia vigilia venerit: beati sunt serui illi. Et sequitur. Sic esto te et vos parati: ut de quolibet obediente parato possit dici illud Philipp. ij. Exinaniuit semetipsum formam serui accipiens et habitum inuentus ut homo. Tale se obedientem gaudebat dominus inuenisse in psalmi. Inueni dauid seruum meum: oleo sancto meo unxit eum. Ubi aduerte quod ille qui vult esse talis seruus debet esse paratus ad tria. scilicet ad auxiliandum. quod debet esse dauid. manu fortis. Item ad obediendum: seruum meum inquit. Item ad compatiendum. quod debet esse vnus oleo pietatis. Patet ergo quod inueniri debemus Obidentes Perseuerantes. Luminosi et gratiosi. Sed heu perculdubio quod pauci inueniuntur hodie ecclesiastici tales. Non certe iam videtur dominus conqueri et dicere. Hier. v. Circumspicite et considerate et querite in plateis eius an inuentis virum facientem iudicium et querentem fidem: quod d. non. Luce. xvij. Non est inuentus qui rediret et daret gloriam deo nisi hic alienigena. quod certe alienigena. id est seculares inueniuntur

tur hodie ecclesiasticis meliores. Luce. vij. Amen dico vobis non inueni tantam fidem in israel. Et hec de bona inuentione sufficient. Patet ergo quod inuenit deus: et inuenit iustus. Sed tertio dico quod inuenitur iniustus. Unde de mala inuentione possumus notare quod mali volunt inueniri In loco carnalitatatis. In deserto cupiditatis. In monte pompositatis. Finaliter vero inueniuntur In loco penalitatis. Inueniunt dico in loco carnalitatatis. similes argentoviuo quod semper consuevit inueniri in sterquilino vel latrina. Unde de talibus dicit Hier. ij. Omnes qui querunt eam deficient: inueniuntur suis inueniunt eam. Item inueniuntur in deserto cupiditatis. psalmi. Inuenit eum in terra desertarum in loco horrois et vaste solitudinis. Item in monte pompositatis. ij. Paral. xi. Inuenietis eos in summitate torrentis. Item finaliter inueniuntur in inferno penalitatis. psalmi. Pericula inferni inueniunt me. Si vero ulterius velis aliquid persequi et dicere. nota ad huc quod est inuentio qua inuenit impius vel iniustus. quod reuera hodie plures inueniuntur mali quod boni. Plures iniusti quam iusti. Plures impij quam benigni. Plures em mali fructus inueniuntur in malis et siluestribus arboribus quam boni in bonis et domesticis et vitibus. Mala etiam et rapacia animalia plures fetus producere solent quam benigna. Et ideo de malis qui in seculo et in claustris hodie abundant potest dici illud Hierem. v. Inuenti sunt in populo meo viri impij insidiantes velut aucupes. laqueos ponentes ad capiendum viros. Et si vis potes dicere quod malus inuenitur a deo qui ipsum iudicat. sicut et mortificat. Inuenitur a dyabolo qui ipsum vendicat. nisi dico impius a deo ipsum si peccato cui se applicat finaliter iudicantem. quod si si ab inferno qui ipsum damnat. cut fera postquam diu latuit inuenit. inuenta vero persequitur. persequitur capif. capta occiditur. Sic peccator qui nunc videtur latere obuius et aspectus diuinos. inquitur. scilicet venator deus ipsum videtur dimittere per libito inquitur discurrere per memora mundi huius. finaliter per casus et infirmitates ab ipso persequitur. tandem per mortem capif et inuenit. et finaliter per mortem comprehendit et necatur. Unde Job. ij. dicit. Quod iesus inuenit in templo vendentes et ementes et expulit eos. Expulit dico. scilicet in tenebras exteriores psalmi. Inuenit eum in terra deserta: in loco horrois et vaste solitudinis. Item inuenit impius a dyabolo ipsum atrociter impugnante. ij. Regum. xx. Inuenit eum leo de silva atque percussit. Item inuenit peccator ipsum a culpa maculante et confundente. j. Macha. vj. Inueniunt me mala ista et ecce pereor: tristitia magna in terra aliena. Et Deu. xxxj. Quia non est dominus mecum inueniunt me hec mala. Item inuenit peccator a pena ipsum comprehendente et destruente. psalmi. Pericula inferni inueniunt me. Et alibi. Tribulatio et angustia inueniunt me. Et breuiter dico quod mali inueniuntur dormientes per pigritiam. De pigris et dormientibus dicitur Marci. xliij. quod In lecto manentes per luxuriam bus dicitur Marci. xliij. quod In terra iacentes per auaricia. Christus reuersus ad discipulos inuenit eos dormientes. Per viam errantes per ignorantiam los inuenit eos dormientes. Alios fallentes per fraudulenciam tes: erant enim oculi eorum grauati. Et. j. Reg. xxvj. Inuenit saul iacentem et dormientem. De luxuriosis in lecto quiescentibus dicitur. j. Re. xix. Inuentus est simulacrum in lecto. De auaris vero in terra iacentibus dicitur. j. Reg. v. Inueniuntur dagon iacentem super faciem suam in terra. De ignorantibus autem dicitur Bene. xxxvj. Inuenit eum vir errantem in agro. De fallentibus vero dicitur Mathei. xxiiij. Hanc inuenim? subuertentem gentem nostram. Sic patet quod inuenit impius iustus et deus. Sed si vis nota ad huc quod modo quadruplex reperitur inuentio in scripturay. inuentione Gratie. Prima est virtuosa que est perfectio. Secunda culpa. da viciosa que est peccatorum. Tercia fructu. Glorie. osa que est beatorum. Quarta dolorosa que est Pene. damnatorum. Igitur primo dico. quod est inuentione quod inueniuntur virtutes et gratia. Boni em iusti non cessant virtutes querere donec eas potuerint inuenire. Tercio em saluatore homo negociator bonas margaritas querit. quod tandem inueniens ipsas vendicat et acquirit. Thesaurum etiam inueniens solet abscondere: ut ipsum tutius possit acquirere et seruare. Sic legitur Mathei. xiiij. Quia persequitur si boni negociatores esse volumus: margaritas et thesaurum virtutum deberemus querere: et cum ipsum inuenimus oculi